
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

1 

EDITAL SMS Nº 07/2021 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE 

PROFISSIONAIS DESTINADOS À ESCOLA DE 

SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA – ESP-

VS, UNIDADE ADMINISTRATIVA VINCULADA À 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, NOS 

TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE 

MARÇO DE 2017 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 

2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

 

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Edital SMS nº 07/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado 

objetivando a contratação temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro 

de reserva de profissionais destinados à Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia – ESP-

VS, unidade administrativa vinculada à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, RESOLVE: 

 

I. Informar que não houve inscrições indeferidas. 

 

II. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar das inscrições deferidas, conforme 

ANEXO do presente termo. 

 

III. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar das 

inscrições, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados para 

o e-mail recursosedital072021.espvs@gmail.com, em razão da suspensão do 

atendimento ao público nas Unidade Administrativas vinculadas à Secretaria Municipal 

da Saúde, no período de 8 a 21 de março de 2021, conforme estabelecido no Decreto 

Municipal nº 2.610, de 4 de março de 2021, que restabelece isolamento social rígido no 

município de Sobral e na Portaria SMS nº 008, de 5 de março de 2021, que regulamentou 

o funcionamento dos serviços de saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Sobral, CE, 17 de março de 2021. 

 

 

Sandra Maria Lopes Vasconcelos 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

 
  

mailto:recursosedital072021.espvs@gmail.com


 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

____________________________________________________________________________________ 
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

2 

ANEXO 
EDITAL SMS Nº 07/2021 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE 

NOME SITUAÇÃO 

ANA CLAUDIA COSTA DE SAMPAIO DEFERIDO 

ANA GERUSIA SOUSA RIBEIRO GURGEL DEFERIDO 

ANA LIGIA ASSUNÇÃO LIVALTER DEFERIDO 

ANDRÉ LUIS FAÇANHA DA SILVA DEFERIDO 

ANTONIA MARCIA MACÊDO DE SOUSA DEFERIDO 

ANTONIO HELTON CAVALCANTE LIMA JUNIOR DEFERIDO 

CAMILA MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

DAVID GOMES ARAÚJO JUNIOR DEFERIDO 

FRANCISCA ELZENITA ALEXANDRE DEFERIDO 

FRANCISCO ANNIELTON BORGES SOUSA DEFERIDO 

JANDER MAGALHÃES TORRES DEFERIDO 

JESSICA COSTA BRITO PACHECO MOURA DEFERIDO 

JOSÉ JEOVA MOURÃO NETTO DEFERIDO 

KARINA OLIVEIRA DE MESQUITA DEFERIDO 

KARINE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO 

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA DE SOUSA DEFERIDO 

NEIRES ALVES DE FREITAS DEFERIDO 

OSMAR ARRUDA DA PONTE NETO DEFERIDO 

OTÁVIA CASSIMIRO ARAGÃO DEFERIDO 

PAULO CESAR DE MOURA LUZ DEFERIDO 

QUITERIA LARISSA TEODORO FARIAS DEFERIDO 

ROSEANE ROCHA ARAUJO DEFERIDO 

SABRINE VASCONCELOS GUIMARÃES DEFERIDO 

SIBELE PONTES ROCHA DEFERIDO 

SUZANA MARIA CORDEIRO ELOIA DEFERIDO 

THATIANNA SILVEIRA DOURADO DEFERIDO 

 
 
 


